



**Marszałek**  
**Województwa Mazowieckiego**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 15 maja 2022 roku

*„Drogi do świętości są wielorakie  
i dostosowane do każdego powołania.”  
św. Jan Paweł II*

*Szanowny Pan  
Paweł Marchela  
Burmistrz Miasta Węgrowa*

*Czcigodny Ksiądz  
kan. dr Romuald Kosk  
Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej  
św. Piotra z Alkantary  
i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie*

*Szanowni Państwo,  
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystości poświęcone Słudze Bożemu bp. Adolfowi Piotrowi Szelążkowi w Węgrowie.*

*Sługa Boży Biskup Adolf Piotr Szelążek po dziś dzień pozostaje niekwestionowanym autorytetem moralnym i duchowym w całym kraju. Jego życie oraz pełna oddania, naznaczona doświadczeniem okrucieństwa wojny działalność duszpasterską stanowiły wspaniałe świadectwo wiary z Bogiem, niesłychanej mądrości, wielkiego miłosierdzia i ofiarności, a także przywiązania do własnego narodu i troski o drugiego człowieka. Możemy być dumni, że biografia tak wyjątkowej postaci polskiej historii, desygnowanej przez Kościół katolicki do procesu beatyfikacyjnego, związana jest z Mazowszem, a w szczególności z tak bliskim sercu Biskupa Węgrowem.*

*Gratuluję zorganizowania uroczystości poświęconej życiu i dokonaniom Sługi Bożego Adolfa Piotra Szelążka. Tablica pamiątkowa przed rodzinnym domem Biskupa z pewnością przez wiele kolejnych lat przypominać będzie o Jego zasługach dla miasta i wiernych tutejszego Kościoła. Nasz wybitny rodak niejednokrotnie ze wzruszeniem powracał myślami do czasów szkolnych i początków swojej drogi duchowej. Spędzone w Węgrowie dzieciństwo i młodość miały znaczący wpływ na późniejszą postawę jako kapłana i pasterza diecezji, w tym umiłowanej diecezji łuckiej. Ukształtowane wtedy cechy takie jak pobożność, pokora i prostota towarzyszyły Mu przez całe życie. Jednocześnie powszechnie wzbudzone poważanie i uznanie świadczyły o sile charakteru oraz posiadanym darze zaskarbiania sobie szacunku i uwagi innych ludzi.*

*Wierzę, że udział w dzisiejszym wydarzeniu dostarczy wszystkim niezapomnianych przeżyć duchowych, jak również będzie źródłem inspiracji do bliższego poznawania losów Sługi Bożego Adolfa Piotra Szelążka. Oczekując rychłej beatyfikacji życzę Państwu Jego nieustającej opieki oraz wszelkiej pomysłowości.*

Z wyrazami szacunku